令和７年度 第２回港区行政連絡調整会議議事要旨

１ 日 時  令和７年９月 18日（木）午後４時 30分から

２ 場 所  港区土地区画整理記念・交流会館 港区民センター 第５集会室

３ 出席者  関係所属事業所長等 20名

４ 議 題  （１）各事業所（署）からの連絡事項について

（２）区役所からの連絡事項について

５ 議事内容

（１） 各事業所（署）からの連絡事項について

① 西部水道センター

・令和７年９月 17日発生した港区海岸通４丁目付近における水道管の漏水事故についての

お詫びと現在の状況説明【報道発表資料】

② 弁天町市税事務所

・市税ハンドブックについて説明 【市税ハンドブック 2025（デジタルブック）】

・大阪・関西万博公式キャラクター入りナンバープレート（原動機付自転車）の

申請期間のご案内（口頭説明）

③ 西部環境事業センター

・リチウムイオン電池等の回収について報告【資料２－１、２－２】

・スーツケースの不法投棄についての注意喚起（口頭説明）

・港区民まつり出店や港区ガレージセール等のお知らせ（口頭説明）

④ 八幡屋公園事務所

・港区内各所公園の改修工事についてお知らせ（口頭説明）

⑤ 市岡工営所

・さくら通り（弁天側）の道路工事完了について報告【資料３】

・今年度予定している道路工事についてお知らせ【資料４】

⑥ 大阪港湾局

・令和７年度 大阪港客船入港予定について情報提供【非公開】

⑦ 港消防署

・令和７年度災害状況について説明【資料６】

⑧ コミュニティ協会 港区支部協議会

・第 51回港区民まつりについてお知らせ（口頭説明）

⑨ 港区社会福祉協議会

・大阪市港区第３期地域福祉活動計画中間報告「ちいき自慢」のお知らせ【当日資料１】

・赤い羽根共同募金について説明及び協力依頼（口頭説明）

⑩ 八幡屋スポーツパークセンター

・各施設の主要行事（９～12月）の案内【非公開】

・みなとシティロゲイニング 2025 についてご案内【資料７】

⑪ 港警察署

・秋の全国交通安全運動（令和７年９月 21日～同月 30日）のお知らせ【当日資料２】

・全国地域安全運動（令和７年 10月 11日～同月 20日）のお知らせ【当日資料３】

https://www.city.osaka.lg.jp/hodoshiryo/suido/0000661846.html
https://www.city.osaka.lg.jp/contents/wdu010/digitalbook/zaisei/2025_shizei-handbook/index_h5.html#01

（２） 区役所からの連絡事項について

（総務課）

・acosta！@弁天町～大阪港区万博～のお知らせ【資料８－１、８－２】

・広報みなと９月号【広報みなと９月号（デジタルブック）】

次回 令和７年 12 月 18 日（木）午後４時 30 分から

https://www.city.osaka.lg.jp/contents/wdu010/kudigital/2025_09/minato/index_h5.html#01